
 

 

 

 

 

 

 

 

日頃より与進小学校の教育活動に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 7年度も充実したコミュニティ・スクール（略してＣＳ）活動ができるよう、 

積極的に取り組んでいきたいと思います。 

「与進の子応援団」として、引き続き、皆様の御参加・御協力をよろしくお願い 

いたします。 

 

 

 

５月 9日（金）に第１回学校運営協議会が開催されました。 

与進小学校の学校運営基本方針やいじめ防止基本方針について 

熟議が行われました。 

※協議内容の詳細は学校のホームページに公開して 

おりますのでぜひ御覧ください。 

※学校運営協議会は傍聴することも可能です。 

希望される方は事前に学校まで御連絡ください。 

 

 

                  

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～与進の子応援団～ 

保護者・地域の皆様へ 

「第１回学校運営協議会」を開催 

会 長           石津 惠也（長上地区自治会連合会前副会長）  委  員      中山 利彦（民生児童委員） 

副会長           鈴木 清久（スポーツ施設利用委員会会長）      委  員          仲川 尚志（原島町自治会長） 

学校支援コーディネーター  鷹森 光代（元小学校校長）                    委  員          足土 智彦（現ＰＴＡ会長） 

学校支援コーディネーター  幸田 記代子（元 PTA役員）           委  員      山本 希美（現ＰＴＡ役員） 

学校支援コーディネーター  竹村 祥子（民生児童委員）          オブザーバー    石井 智也（長上協働センター所長） 

夢育やらまいか代表     星  貴之（現ＰＴＡ副会長）         オブザーバー     村田 弘貴（長上協働センター主事） 

委 員           鈴木 育男（前市議会議員） 

皆さん、 

よろしくお願いします！ 

令和７年度 学校運営協議会メンバーのご紹介 



浜松市教育委員会では「子ども見守りボランティア」を募集しています。 

登録すると反射材付きタスキと名札が送られてきます。 

散歩や庭いじり、通学路に立つなど、可能な時間にタスキと名札を着けて 

外に出ていただくだけで結構です。報告の必要はありません。 

多くの方々の見守る目が犯罪抑止となり、子供たちの安全確保につながります。 

ぜひ御登録と御協力をお願いします。 

※詳細につきましては、別紙を御覧下さい。 

お問合せは教育委員会健康安全課 TEL 053-4５７-2422 

 

 

４月９日～１１日の３日間、入学したばかりの

１年生が安全に下校できるよう、総勢５名の方に

見守りボランティアをしていただきました。これ

により１年生も帰り道をしっかり覚えることがで

きました。中には迷子になってしまう子供もいま

したが、ボランティアさんの助けにより無事下校

することができました。参加してくださったボラ

ンティアの皆さん、本当に 

ありがとうございました。 

昨年度に引き続き、古くなった掲示物

の作り替えをしていただき、昇降口に飾

る作品２枚が出来上がりました♪ 

入学式の際に、この掲示物と一緒に記

念写真を撮る親子連れの方をお見かけ

し、それだけ素敵な作品に仕上がったと

思い、とてもうれしく思いました。参加

してくださったボランティアの皆さん、

本当にありがとうございました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

  

 

 

 

掲示物ボランティア 

１年生の下校を見守っていただきました！ 

子ども見守りボランティア募集！ 

＜今回新しく作成した２枚です。昇降口に飾られました！＞ 

☚ ＜作成中のボランティアさんの様子＞ 

＜タスキと名札＞ 


